
‌صفحه  6

ابرشوک انرژی در راه است
نفت؛ از یک کالا تا یک ابزار بحران‌ساز  

ادامه در‌صفحه  2

آقای ترامپ ؛دزدان دریایی مثل شما 
هستند!؟

ترامپ  اخیراً گفته‌اند »ما مثل دزدان دریایی هستیم«. 
معکوس  فعل  از  هرروزه  روال  به  جمله  دراین  ترامپ 
استفاده کرده است .خواسته بگوید »دزدان دریایی شبیه 

ماهستند«.
 دزدان دریایی کسانی‌اند که قانون را نادیده می‌گیرند، 
منابع را برای خود می‌خواهند و هرج‌ومرج را ابزار قدرت 
می‌دانند. اگر قرار باشد چنین تشبیهی به کار رود، رفتارها 
و گفتارهای جناب ترامپ که بیش از همه با این تصویر 

همخوانی دارد.
دزد دریایی کسی است که مرزهای اخلاقی را جابه‌جا 
و  بی‌پایه  تند،  سخنان  با  بارها  نیز  ایشان  می‌کند؛ 
تحریک‌آمیز، فضای سیاسی را به سمت تنش و بی‌ثباتی 
سوق داده‌ اند. دزد دریایی مالکیت دیگران را بی‌اهمیت 
می‌داندوهمه چیز را برای خود میخواهد ،دقیقا کاری که 

آمریکا در ونزوئلا کرد.
دزد دریایی به جای مسئولیت‌پذیری، دیگران را مقصر 
پیامدهای تصمیمات خود  با  نیز هرگاه  ایشان   می‌کند؛ 
روبه‌رو شده‌اند، انگشت اتهام را به سمت دیگران گرفته‌اند.
تهدید  و  هیاهو  با  را  قدرت  دریایی  دزد  ترامپ  جناب 
می‌سازد؛ شما نیز با سخنان تند، تحقیرآمیز و تحریک‌کننده، 

سیاست را به میدان جنگ تبدیل کرده‌ اید.
و  خودمحوری  بی‌قانونی،  نماد  دریایی  دزدان  اگر 
مصادره‌گری باشند، این ویژگی‌ها در رفتار سیاسی شما 

بیش از هر جای دیگری دیده می‌شود.
بنابراین، آقای ترامپ، وقتی می‌گویید »ما مثل دزدان 
دریایی هستیم«، شاید ناخودآگاه دارید حقیقتی را درباره 
خودتان بیان می‌کنید: دزدان دریایی مثل شما هستند، نه 

مثل ملت‌هایی که شما به آنها برچسب می‌زنید.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

اعترافاعتراف  به دزدی دریایی؟!به دزدی دریایی؟!
سخنان ترامپ بررسی شدسخنان ترامپ بررسی شد
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زندگی در پشت
دیوارهای کوتاه جنگ
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 یک نگرانی به‌جا: هزینه‌های پنهان بعد از جنگ

جنگ، هر جا که باشد و هر نامی که بر خود بگذارد با ویرانی  همراه است؛ ویرانی در همه ابعادش. حواستان 
به این بخش داستان باشد.

امروز، با ابزارهای مدرن کشتار و سرعتی بی‌سابقه در نابودی زیرساخت‌ها، ابعاد فاجعه جنگ چند برابر شده 
است. اما چیزی که کمتر درباره‌اش حرف می‌زنیم، نه آوار ساختمان‌ها که آوارِ جان خانواده ها و مخصوصا  

زنان و کودکانی است که در پستوهای خانه سکوت کرده‌اند.
 در روزهای اول جنگ که چشم‌ها به آسمان دوخته می‌شد، بیش از هفتاد و نه هزار تماس با یک شماره ساده 

گرفته شد: ۱۴۸۰. نه برای گزارش بمب، نه برای درخواست آمبولانس. برای حرف زدن از دلِ خانه.
این تماس‌ها عمدتا مال مادرانی بود که نمی‌دانستند با همسر عصبی‌شان چه کنند. مال همسرانی که دیگر 
طاقت سکوت نداشتند. مال زنانی که بی‌صدا هزینه جنگی را می‌دادند که در آن نقشی نداشتند. مربوط به 
کودک آزاری نیز بود. عصبی شدن، مشکل اقتصاذی مضاعف شده و دیگر موضوعات به همراه استرس های 
ناخواسته، روی رفتارهای بر خی از اعضای خانواده تاثیر منفی گذاشته  و اتفاقات ناگواری را یاعث می شوند.
پس از جنگ، خانواده‌ها معمولاً با ویرانی‌های اقتصادی و نیاز مبرم به بازسازی معیشت روبرو هستند. تداخل 
شدید میان تلاش برای بقای اقتصادی و وظایف والدینی، منجر به افزایش سطح استرس و افسردگی در 
والدین می‌شود و وقتی استرس شغلی و معیشتی به اوج می‌رسد، »کارآمدی والدینی« کاهش یافته و 

تعاملات مثبت جای خود را به تنش، پرخاشگری یا سکوت طولانی در خانه می‌دهد.

  اختلاف طبقاتی
عمیق شد

ترامپ در تله جنگ علیه 
ایران

 از تخته سیاه
تا پرده سینما

شکاف تورم دهک‌ها بیش از 
۶واحد درصد!

اعتبار کاخ سفید
 در خطر است

بهترین فیلم‌هایی که معلم را 
جاودانه کردند
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آگهی فراخوان آگهی فراخوان 
فراخوان شناسایی پیمانکار صاحب صلاحیت به منظور  فراخوان شناسایی پیمانکار صاحب صلاحیت به منظور  
تهیه و تامین مصالح جهت اجرای ابنیه، تاسیسات برقی و تهیه و تامین مصالح جهت اجرای ابنیه، تاسیسات برقی و 
مکانیکی محل جدید شعبه شهرک راه آهن بانک پاسارگادمکانیکی محل جدید شعبه شهرک راه آهن بانک پاسارگاد

بانــک پاســارگاد در نظــر دارد تهیــه و تامیــن مصالــح جهــت اجــرای ابنیه، تاسیســات 
ــا  ــارگاد ب ــک پاس ــن بان ــهرک راه آه ــعبه ش ــد ش ــل جدی ــی مح ــی و مکانیک برق
ــد.  ــذار نمای ــرایط واگ ــای واجــد ش ــه شــرکت ه ــه ب ــا در 3 طبق ــع بن ــر مرب حــدود 750 مت
متقاضیــان مــی تواننــد از ســاعت 8:00 صبــح مــورخ 1405/02/13 لغایــت پایــان وقــت اداری 
مــورخ 1405/02/16 درخواســت خــود را جهــت دریافــت اســناد در پیــام رســان بلــه بــه 

شــماره زیــر  ارســال نماینــد. 
09330030383

بدیهی است بانک پاسارگاد در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
ضمنــاً شــرکت کنندگان در مناقصــه مــی بایســت رضایت نامــه کتبــی کارفرمایــان در          
ــا تصویــر قراردادهــای منعقــده و فهرســت  پــروژه هــای دو ســال اخیــر خــود را بــه همــراه ب

ــد. ــه نماین ــان، ارائ ــه کارکن بیم
آدرس پروژه: استان تهران- شهر تهران بلوار امیرکبیر بعد از 8 متری بنفشه پلاک 105

مواعد زمانی :
- مهلت دریافت اسناد فراخوان : 1405/02/16

- مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1405/02/19
 آدرس تحویــل پــاکات: تهــران ، خیابــان میردامــاد پــلاک 428 طبقــه اول امــور ســاختمان 

ــتی: 1969776611  و املاک، کدپس
-  زمان بازگشایی پاکتها : ساعت 10:00 روز دوشنبه مورخ 1405/02/21

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تلفن تماس 82898825-021 و 021-82898826
896

از طریق  ایران،  با  به جنگ  آمریکا  چگونه ورود 
افزایش تقاضای جهانی برای پنل‌های خورشیدی و 
خودروهای برقی، نگرانی شدید کشورهای جنوب و 
جنوب شرقی آسیا از کمبود انرژی، و تبدیل چین به 
بازیگر معقول در برابر آمریکا به‌عنوان قدرت یاغی، 

به ارتقای جایگاه جهانی چین کمک کرده است؟
خبرآنلاین - رسول سلیمی: ورود مستقیم ایالات 
گسترده  با حملات  که  ایران،  با  جنگ  به  متحده 
هوایی و دریایی همراه بود، یکی از مهم‌ترین تحولات 
ژئوپلیتیکی دهه اخیر به شمار می‌رود. این درگیری 
فشار  سیاست  هسته‌ای،  تنش  دهه‌ها  در  ریشه 
حداکثری دارد، اما حمله مستقیم آمریکا و اسرائیل 
را به سطحی بی‌سابقه رساند. وضعیت  ابعاد آن 
موجود نشان‌دهنده اختلال شدید در جریان انرژی 
جهانی است؛ بسته شدن مؤثر تنگه هرمز توسط 
ایران و سپس محاصره دریایی آمریکا، صادرات نفت 
منطقه را به شدت کاهش داد و قیمت جهانی نفت 

را به سطوحی بالاتر از ۱۲۰ دلار در بشکه رساند.
این جنگ، برخلاف انتظار اولیه برخی تحلیلگران 
رقبا  تضعیف  برای  فرصتی  را  آن  که  آمریکایی 
می‌دانستند، به طور غیرمستقیم به تقویت جایگاه 
به‌عنوان  چین  است.  کرده  کمک  چین  جهانی 
بزرگ‌ترین واردکننده انرژی جهان، با وجود آسیب 
از این  ایرانی، توانست  اولیه به تأمین نفت ارزان 
قدرت  به‌عنوان  خود  تصویر  تقویت  برای  بحران 
مسئول و عاقل استفاده کند. پکن با اتخاذ موضع 
و  آتش‌بس  به  فراخوان  محتاطانه،  دیپلماتیک 
میانجی‌گری غیرمستقیم از طریق پاکستان، خود را 

در برابر »یک‌جانبه‌گرایی یاغیانه« آمریکا قرار داد.
اهمیت این موضوع برای سیاست خارجی و اقتصاد 
نفتی  صادرات  در  اختلال  است.  دوچندان  ایران 
ایران فشار اقتصادی شدیدی بر تهران وارد کرده، اما 
همزمان، تقاضای جهانی برای جایگزین‌های سوخت 
فسیلی )انرژی خورشیدی و بادی و خودروهای برقی( 
را افزایش داده که چین در آن‌ها سلطه دارد. این 
تحول می‌تواند الگوهای تجارت انرژی را تغییر دهد 
و وابستگی کشورهای آسیایی به نفت خاورمیانه را 

کاهش دهد.
پرسش کلیدی آن است که چگونه ورود آمریکا به 
جنگ با ایران، از طریق افزایش تقاضای جهانی برای 
پنل‌های خورشیدی و خودروهای برقی، نگرانی شدید 
کمبود  از  آسیا  شرقی  جنوب  و  جنوب  کشورهای 
انرژی، و تبدیل چین به بازیگر عاقل در برابر آمریکا 
به‌عنوان قدرت یاغی، به ارتقای جایگاه جهانی چین 

کمک کرده است؟
از منظر اقتصادی، جنگ ایران به‌طور ناخواسته 
به تقویت سلطه چین در فناوری‌های سبز کمک 
کرده است. نخست، اختلال در تأمین نفت از تنگه 
هرمز باعث جهش تقاضای جهانی برای انرژی‌های 
تجدیدپذیر شد. صادرات پنل‌های خورشیدی چین 
در مارس ۲۰۲۶ به رکورد ۶۸ گیگاوات رسید که ۵۰ 
درصد بیشتر از رکورد قبلی بود. بسیاری از کشورها 
برای کاهش وابستگی به نفت خاورمیانه به سمت 
به‌عنوان  چین  و  آوردند  روی  خورشیدی  انرژی 

خورشیدی  پنل‌های  درصد   ۷۰ حدود  تولیدکننده 
جهان، اصلی‌ترین برنده این روند شد.

دوم، تقاضای جهانی برای خودروهای برقی نیز به 
شدت افزایش یافت. صادرات باتری و خودروهای 
الکتریکی چین در سه‌ماهه اول ۲۰۲۶ رکورد زد و به 
بیش از ۲۱ میلیارد دلار رسید. افزایش قیمت بنزین 
در کشورهای آسیایی باعث شد مصرف‌کنندگان به 
سمت وسایل نقلیه برقی گرایش پیدا کنند و این امر 
 XPeng و BYD، Nio سودآوری شرکت‌هایی مانند
را تقویت کرد. چرا که از شوک نفتی آغاز شده، به 
فشار تورمی و نگرانی از امنیت انرژی منجر گردیده 
و در نهایت به تسریع گذار انرژی سبز کمک کرده 

است که چین در آن برتری ساختاری دارد.
سوم آنکه صادرات فناوری پاک چین در مارس 
تحلیل  رسید.  دلار  میلیارد   ۲۶ حدود  به   ۲۰۲۶
مؤسسه Ember نشان می‌دهد این جنگ »رویکرد 
انرژی چین« را تأیید کرده و تقاضا برای محصولات 
چینی را در اروپا و آسیای جنوب شرقی افزایش داده 
است. جنبه منحصربه‌فرد این چارچوب، تمرکز بر 
در  آمریکا  که  حالی  در  است:  فرصت  هزینه‌های 
هزینه‌های نظامی غرق شده، چین از بحران برای 
و  کرده  استفاده  خود  صادراتی  بازارهای  گسترش 
وابستگی جهانی به فناوری سبز پکن را افزایش داده 

است.
این در حالی است که جنگ ایران به چین کمک 
کرد تا تصویر خود را به‌عنوان قدرت مسئول و عاقل 
در برابر آمریکا به‌عنوان بازیگر یاغی تقویت کند. 
پکن با محکومیت ملایم استفاده از زور، فراخوان 
به آتش‌بس و پیشنهادهای دیپلماتیک پنج‌ماده‌ای 
)همراه با پاکستان(، خود را به‌عنوان صدای عقلانی 
درگیر  آمریکا  که  حالی  در  کرد.  معرفی  جهانی 
عملیات نظامی شد، چین از درگیری مستقیم پرهیز 

کرد و بر دیپلماسی تأکید ورزید.
این روند که از دخالت نظامی آمریکا آغاز شده، 
به منابع نظامی واشنگتن از منطقه اقیانوس‌های 
در  و  شده  منجر  )ایندوپاسفیک(  آرام  و  هند 
از  بسیاری  در  آمریکا  اعتبار  تضعیف  به  نهایت 
کشورها تبدیل شده است. تحلیل الجزیره نشان 
همه  با  اقتصادی  روابط  حفظ  با  چین  می‌دهد 
طرف‌ها )ایران، اسرائیل، کشورهای خلیج فارس و 
آمریکا(، خود را به‌عنوان قدرت متعادل‌گر معرفی 

رسانه‌ای  گزارش‌های  و  نظرسنجی‌ها  است.  کرده 
حاکی از آن است که بسیاری از کشورهای جنوب 
جهانی، آمریکا را عامل بی‌ثباتی و چین را عامل 
ثبات می‌دانند. جنبه منحصربه‌فرد این چارچوب، 
طریق  از  چین  که  است  نرم  قدرت  بر  تمرکز 
دیپلماسی آرام و عدم دخالت نظامی، نفوذ خود 

را گسترش داده است.
از منظر استراتژیک نیز، جنگ ایران نگرانی شدید 
کمبود  از  آسیا  شرقی  جنوب  و  جنوب  کشورهای 
سمت  به  را  کشورها  این  و  برانگیخت  را  سوخت 
چین سوق داد. فیلیپین )۹۰ درصد واردات نفت از 
خاورمیانه(، تایلند، پاکستان و ویتنام با بحران شدید 
انرژی مواجه شدند. فیلیپین وضعیت اضطراری ملی 
اعلام کرد، مدارس تعطیل شدند و قیمت سوخت 
دو برابر شد. این کشورها برای تأمین سوخت به 
روسیه و راهکارهای جایگزین چینی روی آوردند و 
برخی حتی همکاری انرژی با چین در دریای جنوبی 

چین را بررسی کردند.
متحد  عادی  شرایط  در  کشورها  این  از  بسیاری 
طبیعی آمریکا برای مقابله با نفوذ چین در جنوب و 
جنوب شرق آسیا و اقیانوس آرام محسوب می‌شدند.  
اما وضعیت جاری ناشی از جنگ ترامپ علیه ایران 
باعث شده‌است تا این کشورها نسبت به همراهی 
کشورهای  از  بسیاری  برای  کنند.  تردید  آمریکا  با 
پیرامون چین، آمریکا به جای یک تامین‌کننده قابل 
اتکای امنیت به یک بار اضافه و تحمیل‌کننده ناامنی 

تبدیل شده‌است.
این مسئله که از اختلال در تنگه هرمز آغاز شده، 
به کمبود سوخت و تورم در کشورهای وابسته به 
واردات انرژی منجر گردیده و در نهایت به کاهش 
اعتماد به تضمین‌های امنیتی آمریکا و گرایش به 
سمت چین تبدیل شده است. گزارش‌ گاردین نشان 
می‌دهد کشورهای جنوب شرقی آسیا برای پر کردن 
نزدیک‌تر شده‌اند.  به روسیه و چین  خلأ سوخت 
این امر می‌تواند تعادل استراتژیک در منطقه را به 
نفع پکن تغییر دهدتا آنجا که این ذهنیت تقویت 
شده که آمریکا از آسیا، فرصت‌هایی برای تقویت 
ایجاد کرده است. جنبه منحصربه‌فرد  نفوذ چین 
این چارچوب، تمرکز بر امنیت انرژی است که جنگ 
ایران را به کاتالیزوری برای بازسازی زنجیره تأمین 

انرژی آسیا به نفع چین تبدیل کرده است.

چگونه ورود آمریکا به جنگ با ایران به ارتقای جایگاه جهانی چین کمک کرد؟

ارتقای جایگاه چین همزمان با افول آمریکا
خبر

اولیانوف: 
ناتو در حال آماده کردن خود برای جنگ است

در  روسیه  دائم  نماینده  اولیانوف،  میخائیل  ​
سازمان‌های بین‌المللی در وین اعلام کرد کشورهای 
اروپایی عضو ناتو شیفته ایده یک جنگ قریب‌الوقوع 
هستند و رزمایش‌های نظامی نزدیک مرزهای روسیه 
نشان‌دهنده آمادگی برای وقوع چنین درگیری‌ای است.

شبکه  در  خود  صفحه  در  او  فرارو،  گزارش  به 
»جنگ  ایده  به  ناتو  اروپایی  اعضای  نوشت:  ایکس 
در  و  کرده‌اند  پیدا  وسواس  اروپا«  در  اجتناب‌ناپذیر 
تلاشند آمادگی اخلاقی و فنی خود را برای آن نشان 

دهند.
 Northern« رزمایش  افزود  همچنین  اولیانوف 
Strike 26« که در فنلاند آغاز شده و در فاصله حدود 
۷۰ کیلومتری مرز روسیه برگزار می‌شود، در واقع مسیر 

را برای وقوع یک جنگ واقعی هموار می‌کند.

میدان  در  مه   ۲ در  توپخانه‌ای  رزمایش  این 
شده.  آغاز  کوهمو  منطقه  در  »ووسانکا«  آموزشی 
منطقه‌ای که تنها ۷۰ کیلومتر با مرز روسیه فاصله 
تمرین‌های  نظامی  نیروهای  مانورها  این  در  دارد. 
انجام  تاکتیکی  تیراندازی  و  خمپاره‌ای  توپخانه‌ای، 
می‌دهند. تعداد تجهیزات و نیروهای شرکت‌کننده 

اعلام نشده است.
در همین حال، دیمیتری پولیانسکی، نماینده دائم 
 ،)OSCE( روسیه در سازمان امنیت و همکاری اروپا
در ۳۰ آوریل گفته بود که برنامه فرانسه و لهستان 
حملات  تمرین  با  مشترک  رزمایش‌های  انجام  برای 
برای  آماده‌سازی  نشانه  مستقیم  به‌طور  هسته‌ای، 
»چتر  گسترش  روند  به  همچنین  او  است.  جنگ 
هسته‌ای« در کشورهای اتحادیه اروپا اشاره کرده بود.


